Combinaciones DNCV de cilindros y válvulas
Reservado el derecho de modificación – 2010/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Combinaciones DNCV de cilindros y válvulas
Características
Montaje sencillo Compatibilidad Versátil Funcionamiento seguro
• Unidad de accionamiento comple-
tamente montada y controlada
• Pedido, montaje y puesta en

63 120,9 ±0,5 29 81 46 9 15 20 M8 56,5 ±0,7 4 5 39 159,5 17 24 8
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2010
2010/02 – Reservado el derecho de modificación 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Combinaciones DNCV de cilindros y válvulas
Hoja de datos
Referencias: combinación de cilindro y válvula
Diámetro Carrera Tipo básico Con módulo de diagnóstico
[mm] [mm]
Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo
Con válvula monoestable de 5/2 vías; vástago retraído en posición inicial
32 70 … 500 196 796 DNCV-32-...-PPV-A-5/2L 196 816 DNCV-32-...-PPV-A-5/2LD
40 70 … 500 196 797 DNCV-40-...-PPV-A-5/2L 196 817 DNCV-40-...-PPV-A-5/2LD
50 85 … 500 196 798 DNCV-50-...-PPV-A-5/2L 196 818 DNCV-50-...-PPV-A-5/2LD
63 85 … 500 196 799 DNCV-63-...-PPV-A-5/2L 196 819 DNCV-63-...-PPV-A-5/2LD
Con válvula monoestable de 5/2 vías; vástago extendido en posición inicial
32 70 … 500 536 424 DNCV-32-...-PPV-A-5/2LA 536 428 DNCV-32-...-PPV-A-5/2LAD
40 70 … 500 536 425 DNCV-40-...-PPV-A-5/2LA 536 429 DNCV-40-...-PPV-A-5/2LAD
50 85 … 500 536 426 DNCV-50-...-PPV-A-5/2LA 536 430 DNCV-50-...-PPV-A-5/2LAD
63 85 … 500 536 427 DNCV-63-...-PPV-A-5/2LA 536 431 DNCV-63-...-PPV-A-5/2LAD
Con válvula biestable de 5/2 vías
32 70 … 500 196 800 DNCV-32-...-PPV-A-5/2J 196 820 DNCV-32-...-PPV-A-5/2JD
40 70 … 500 196 801 DNCV-40-...-PPV-A-5/2J 196 821 DNCV-40-...-PPV-A-5/2JD
50 85 … 500 196 802 DNCV-50-...-PPV-A-5/2J 196 822 DNCV-50-...-PPV-A-5/2JD
63 85 … 500 196 803 DNCV-63-...-PPV-A-5/2J 196 823 DNCV-63-...-PPV-A-52JD
Con válvula de 5/3 vías, centro a presión
32 70 … 500 196 804 DNCV-32-...-PPV-A-5/3B 196 824 DNCV-32-...-PPV-A-5/3BD
40 70 … 500 196 805 DNCV-40-...-PPV-A-5/3B 196 825 DNCV-40-...-PPV-A-5/3BD
50 85 … 500 196 806 DNCV-50-...-PPV-A-5/3B 196 826 DNCV-50-...-PPV-A-5/3BD
63 85 … 500 196 807 DNCV-63-...-PPV-A-5/3B 196 827 DNCV-63-...-PPV-A-5/3BD
Con válvula de 5/3 vías, centro a escape
32 70 … 500 196 808 DNCV-32-...-PPV-A-5/3E 196 828 DNCV-32-...-PPV-A-5/3ED
40 70 … 500 196 809 DNCV-40-...-PPV-A-5/3E 196 829 DNCV-40-...-PPV-A-5/3ED
50 85 … 500 196 810 DNCV-50-...-PPV-A-5/3E 196 830 DNCV-50-...-PPV-A-5/3ED
63 85 … 500 196 811 DNCV-63-...-PPV-A-5/3E 196 831 DNCV-63-...-PPV-A-5/3ED
Con válvula de 5/3 vías, centro cerrado
32 70 … 500 196 812 DNCV-32-...-PPV-A-5/3G 196 832 DNCV-32-...-PPV-A-5/3GD
40 70 … 500 196 813 DNCV-40-...-PPV-A-5/3G 196 833 DNCV-40-...-PPV-A-5/3GD
50 85 … 500 196 814 DNCV-50-...-PPV-A-5/3G 196 834 DNCV-50-...-PPV-A-5/3GD
63 85 … 500 196 815 DNCV-63-...-PPV-A-5/3G 196 835 DNCV-63-...-PPV-A-5/3GD
Referencias: válvulas de repuesto
Diámetro Función Nº de Tipo Diámetro Función Nº de Tipo
[mm] artículo [mm] artículo
32/40 5/2L 647 106 DNCV-32/40,5/2L 50/63 5/2L 647 111 DNCV-50/63,5/2L3 /
5/2J 647 107 DNCV-32/40,5/2J
5 / 3
5/2J 647 112 DNCV-50/63,5/2J
5/3B 647 108 DNCV-32/40,5/3B 5/3B 647 113 DNCV-50/63,5/3B
5/3E 647 109 DNCV-32/40,5/3E 5/3E 647 114 DNCV-50/63,5/3E
5/3G 647 110 DNCV-32/40,5/3G 5/3G 647 115 DNCV-50/63,5/3G
Referencias: consumibles
Diámetro Nº de Tipo
[mm] artículo
32 365 195 DNCV-32-PPV-A1)
40 365 196 DNCV-40-PPV-A1)
50 365 197 DNCV-50-PPV-A1)
63 365 198 DNCV-63-PPV-A1)
1) El suministro incluye la grasa para el montaje
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2010
Reservado el derecho de modificación – 2010/0214 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

32 7 32 6,5 4 24 142 32 45 144 45
40 10 36 9 4 28 161 36 54 163 53
50 10 45 9,5 5 31 170 45 64 175 62
63 10 50 12,5 5 32 185 50 75 190 63
Para diámetro Tipo básico Alta protección contra la corrosión
[mm]
KBK1) Peso
[g]
Nº de
artículo
Tipo KBK1) Peso
[g]
Nº de
artículo
Tipo
32 2 135 174 369 HNC-32 4 135 176 937 CRHNC-32
40 2 180 174 370 HNC-40 4 180 176 938 CRHNC-40
50 2 325 174 371 HNC-50 4 325 176 939 CRHNC-50
63 2 405 174 372 HNC-63 4 405 176 940 CRHNC-63
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070

32 45 7 10 32 64 80 16 130,7
40 54 9 10 36 72 90 21 145,6
50 65 9 12 45 90 110 26 156
63 75 9 12 50 100 120 27 171,5
Para diámetro Tipo básico Alta protección contra la corrosión
[mm]
KBK1) Peso
[g]
Nº de
artículo
Tipo KBK1) Peso
[g]
Nº de
artículo
Tipo
32 2 240 174 376 FNC-32 4 240 161 846 CRFNG-32
40 2 280 174 377 FNC-40 4 300 161 847 CRFNG-40
50 2 520 174 378 FNC-50 4 550 161 848 CRFNG-50
63 2 690 174 379 FNC-63 4 710 161 849 CRFNG-63
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070
Piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Si procede, deben realizarse pruebas especiales con las substancias
presentes en estas aplicaciones.
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2010
Reservado el derecho de modificación – 2010/0218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Combinaciones DNCV de cilindros y válvulas
Accesorios
Brida basculante SNC
Material:
Fundición inyectada de aluminio
+ = añadir carrera
1 El perno está provisto de un pasador elástico para evitar que gire
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro CG CP EK
∅
FL L SR XC KBK1) Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] H14 h14 h9 ±0,2 [g]
32 14 34 10 22 13 10 142,7 2 90 174 383 SNC-32
40 16 40 12 25 16 12 160,6 2 120 174 384 SNC-40
50 21 45 16 27 16 12 171 2 240 174 385 SNC-50
63 21 51 16 32 21 16 191,5 2 320 174 386 SNC-63
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
-U- Tipo armonizado

Para diámetro CB EK
∅
FL L ML MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
32 26 10 22 13 55 8,5 45 142,7
40 28 12 25 16 63 12 52 160,6
50 32 12 27 16 71 12 60 171
63 40 16 32 21 83 16 70 191,5
Para diámetro Peso Tipo básico Variante R3: alto nivel de protección contra la corrosión
[mm] [g]
Nº de
artículo
Tipo KBK1) Nº de
artículo
Tipo
32 100 174 390 SNCB-32 3 176 944 SNCB-32-R3
40 150 174 391 SNCB-40 3 176 945 SNCB-40-R3
50 225 174 392 SNCB-50 3 176 946 SNCB-50-R3
63 365 174 393 SNCB-63 3 176 947 SNCB-63-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes o detergentes, con superficies funcionales.
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2010
Reservado el derecho de modificación – 2010/0220 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Combinaciones DNCV de cilindros y válvulas
Accesorios
Brida basculante SNCS
Material:
Fundición inyectada de aluminio
+ = añadir carrera
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro CN
∅
EP EX FL LT MS XC Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] H7 ±0,2 ±0,2 [g]
32 10 10,5 14 22 13 15 142,7 85 174 397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 160,6 125 174 398 SNCS-40
50 16 15 21 27 16 20 171 210 174 399 SNCS-50
63 16 15 21 32 21 22 191,5 280 174 400 SNCS-63
Brida basculante SNCL
Material:
Fundición inyectada de aluminio
+ = añadir carrera
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro CD
∅
EW FL L MR XC Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] H9 –0,2/–0,6 ±0,2 [g]
32 10 26 22 13 10 142,7 75 174 404 SNCL-32
40 12 28 25 16 12 160,6 100 174 405 SNCL-40
50 12 32 27 16 12 171 160 174 406 SNCL-50
63 16 40 32 21 16 191,5 250 174 407 SNCL-63
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2010
2010/02 – Reservado el derecho de modificación 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Combinaciones DNCV de cilindros y válvulas

32 71 86 12 16 12 50 45 18 128,7
40 87 105 16 20 16 63 54 21 145,6
50 99 117 16 24 16 75 64 26 156
63 116 136 20 24 20 90 75 27 171,5
Para diámetro Tipo básico Alta protección contra la corrosión
[mm]
KBK1) Peso
[g]
Nº de
artículo
Tipo KBK1) Peso
[g]
Nº de
artículo
Tipo
32 2 130 174 411 ZNCF-32 4 150 161 852 CRZNG-32
40 2 240 174 412 ZNCF-40 4 260 161 853 CRZNG-40
50 2 390 174 413 ZNCF-50 4 430 161 854 CRZNG-50
63 2 600 174 414 ZNCF-63 4 640 161 855 CRZNG-63
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070

Apoyo CRLNZG
Material:
Acero de aleación fina
Sin cobre ni PTFE ni silicona
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 200 161 874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 330 161 875 CRLNZG-40/50
63 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 440 161 876 CRLNZG-63/80
1) Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070
Piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Si procede, deben realizarse pruebas especiales con las substancias
presentes en estas aplicaciones.
-U- Tipo armonizado

dos cilindros con la misma carrera.
Para ello deben unirse entre sí
dos cilindros de carreras diferentes.
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2010
Reservado el derecho de modificación – 2010/0224 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Combinaciones DNCV de cilindros y válvulas
Accesorios
Referencias: elementos de fijación Hojas de datos� Internet: elementos de fijación
Denominación Para diámetro Nº de
artículo
Tipo Denominación Para diámetro Nº de
artículo
Tipo
Caballete LNG Caballete LSN
32 33 890 LNG-32 32 5 561 LSN-32
40 33 891 LNG-40 40 5 562 LSN-40
50 33 892 LNG-50 50 5 563 LSN-50
63 33 893 LNG-63 63 5 564 LSN-63
Caballete LSNG Caballete LSNSG
32 31 740 LSNG-32 32 31 747 LSNSG-32
40 31 741 LSNG-40 40 31 748 LSNSG-40
50 31 742 LSNG-50 50 31 749 LSNSG-50
63 31 743 LSNG-63 63 31 750 LSNSG-63
Caballete LBG Caballete en escuadra LQG
32 31 761 LBG-32 32 31 768 LQG-32
40 31 762 LBG-40 40 31 769 LQG-40
50 31 763 LBG-50 50 31 770 LQG-50
63 31 764 LBG-63 63 31 771 LQG-63
Referencias: elementos de fijación resistente a la corrosión Hojas de datos� Internet: elementos de fijación
Denominación Para diámetro Nº de
artículo
Tipo
Caballete CRLNG
32 161 840 CRLNG-32
40 161 841 CRLNG-40
50 161 842 CRLNG-50
63 161 843 CRLNG-63
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2010
2010/02 – Reservado el derecho de modificación 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Combinaciones DNCV de cilindros y válvulas

63
,
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2010
Reservado el derecho de modificación – 2010/0226 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Combinaciones DNCV de cilindros y válvulas
Accesorios
Referencias: unidades de guía para carreras variables Hojas de datos� Internet: feng
Para diámetro Carrera Con guía de rodamiento de bolas Con guía de deslizamiento
[mm] [mm]
Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo
32 10 … 500 34 487 FENG-32-…-KF 34 481 FENG-32-…
40 10 … 500 34 488 FENG-40-…-KF 34 482 FENG-40-…
50 10 … 500 34 489 FENG-50-…-KF 34 483 FENG-50-…
63 10 … 500 34 490 FENG-63-…-KF 34 484 FENG-63-…
Referencias: unidades de guía para carreras fijas (sólo guía de rodamiento de bolas) Hojas de datos� Internet: feng
Carrera Nº de Tipo Carrera Nº de Tipo
[mm] artículo
p
[mm] artículo
p
Para diámetro de 32 mm Para diámetro de 40 mm
10 … 50 34 493 FENG-32-50-KF 10 … 50 34 499 FENG-40-50-KF
10 … 100 34 494 FENG-32-100-KF 10 … 100 34 500 FENG-40-100-KF
10 … 160 34 495 FENG-32-160-KF 10 … 160 34 501 FENG-40-160-KF
10 … 200 34 496 FENG-32-200-KF 10 … 200 34 502 FENG-40-200-KF
10 … 250 150 289 FENG-32-250-KF 10 … 250 34 503 FENG-40-250-KF
10 … 320 34 497 FENG-32-320-KF 10 … 320 34 504 FENG-40-320-KF
10 … 400 150 290 FENG-32-400-KF 10 … 400 150 291 FENG-40-400-KF
10 … 500 34 498 FENG-32-500-KF 10 … 500 34 505 FENG-40-500-KF
Para diámetro de 50 mm Para diámetro de 63 mm
10 … 50 34 506 FENG-50-50-KF 10 … 50 34 513 FENG-63-50-KF
10 … 100 34 507 FENG-50-100-KF 10 … 100 34 514 FENG-63-100-KF
10 … 160 34 508 FENG-50-160-KF 10 … 160 34 515 FENG-63-160-KF
10 … 200 34 509 FENG-50-200-KF 10 … 200 34 516 FENG-63-200-KF
10 … 250 34 510 FENG-50-250-KF 10 … 250 34 517 FENG-63-250-KF
10 … 320 34 511 FENG-50-320-KF 10 … 320 34 518 FENG-63-320-KF
10 … 400 150 292 FENG-50-400-KF 10 … 400 34 519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34 512 FENG-50-500-KF 10 … 500 34 520 FENG-63-500-KF
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2010